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اخیراً جناب ضرغامی وزیر میراث فرهنگی و گردشگری گفتند: »باید فضا را باز کنیم« 
و تصریح کردند که »متاسفانه بعضی تنگ نظری ها وجود دارد« برعکس این نظر، طرح 
جدید مجلس برای مجازات اظهارنظر افراد مشهور خارج از قرائت رسمی مطرح شد که 
برای آن مجازات 10 تا 15 سال حبس و جزای نقدی و 5 تا 10 سال محرومیت از حقوق 
این دو دیدگاه می توان دریافت که در میان  با مقایسه  اجتماعی را در نظر گرفته اند. 
مسئولان در قوای سه گانه )مجریه، مقننه و قضایی( دو دیدگاه متفاوت وجود دارد که 

یکی فضا را »بازتر« و دیگری فضا را »بسته تر« می خواهد.
چهره های  تعدادی  اظهارنظرهای  مبنای  بر  مجلس  نمایندگان  برخی  می رسد  نظر  به 
ورزشی، هنری و اجتماعی در ناآرامی های اخیر، تصمیم گرفته اند که اجازه اظهارنظر 
در امور جاری کشور را به امثال آنها ندهند و یا حداقل آنها را محدود کنند. اما اگر 
افراد کارکشته و مجرب حوزه  و  متخصصان  با  و  تأمل کنند  مقداری  نمایندگان  این 
جامعه شناسی، روانشناسی اجتماعی و مدیریت مشورت و از آنها نظرخواهی کنند بدون 
تعصب و عجله، متوجه خواهند شد که اکثر اصول، نظریه ها و مکاتب این سه شاخه 
علمی، نتیجه و عاقبت این طرح را انباشت عقده های اجتماعی، افزایش روحیه خشونت و 
انتقام گیری، فزایندگی التهابات و برخوردهای اجتماعی خواهند دانست. شما هر چقدر 
نخواهید  بگیرید،  را  مردمی  و  جمعی  دیالوگ های  و  نقدها  بیان  و  اظهارنظرها  جلوی 
بلکه به جای »بازدارندگی« به »فرسایندگی« خواهید  نائل شوید  به اهدافتان  توانست 
رسید. این ها نمونه هایی از تئوری ها و نظریه های علمی هستند که در زمان ها و مکان های 

مختلف در سراسر دنیا آزمایش شده و خروجی و بازخورد آن کاملًا مشخص است.
اما چند سؤال در مورد این طرح می تواند طراحان آن را به فکر وادارد: »اینکه در طرح 
جدید آمده است اگر اتفاقی در سطح جامعه رخ دهد و نیاز به اظهارنظر مراجع رسمی 
باشد، تا وقتی اظهارنظر رسمی درباره آن رخداد، حادثه یا اتفاق صورت نگیرد، این دسته 
افراد که در مجموع می توان به آنها افراد مشهور و پرمخاطب گفت، اظهارنظری که 
برپایه اظهارنظرهای رسمی نباشد، نباید پیرامون آن موضوع داشته باشند« حال می پرسیم:
1-چه نوع رخدادی با چه ویژگی هایی در این طرح می گنجد؟ 2-مقیاس سنجش این 
رخدادهای خاص چیست؟ 3-مردم و از جمله افراد مشهور، چند ساعت یا چند روز باید 
منتظر اظهارنظر مقام رسمی بمانند؟ 4-اگر مقامات رسمی اظهارنظری طبق سلیقه خود 
کرده اند ولی اظهارنظر افراد مشهور و دیگران مخالف آن بود، باید بگویند یا نگویند؟ 
دادند،  نظر  مورد آن رخداد  در  متضاد  و  متفاوت  به صورت  مقام رسمی  چند  5-اگر 
افراد مشهور باید طبق نظر کدامیک حرف بزنند؟ 6-اصولًا مگر اظهارنظر کردن باید 
در چارچوب نظرات مقامات رسمی باشد؟ 7- طبق کدام قاعده شرعی، عقلی و حقوق 
منتظر  و  و جهان، سکوت کنند  مهم کشور  پیرامون رخدادهای  باید  مردم  بین المللی، 

اظهارنظرات رسمی باشند؟ 8- ... 
و  حرفه ای  کار  که  رخدادها«  آن  »تحلیل  حتی  که  است  این  »خبررسانی«  از  بدتر 
 رسالت مطبوعات و سایر رسانه هاست هم ممنوع اعلام شده است؟! در حالی که رسانه ها 
»به روز« هستند و عنصر »سرعت« در تحلیل اخبار، بزرگترین نقطه قوت رسانه های 

جهان است. چرا باید چنین بدعت خطرناکی در کشور ما بنا نهاده شود؟!

تحلیل خبر یادداشت 
روز

دکترمحمدمهدیجعفریزاده

بدعت خطرناک نگذارید!

تخفیف ۷۰ درصدی افزایش تعرفه قبوض گاز تا پایان سال ۱۴۰۱
آنهاییکهپرداختکردهاند،بستانکارمیشوند

شهردار منطقه دو شیراز در بازدید از پروژه های عمرانی تاکید کرد؛

تسریع در روند اجرای پروژه ها با حفظ کیفیت 

طرح جدید مجلس برای مجازات اظهارنظر افراد مشهور  
خارج از قرائت رسمی

۱۰تا۱۵سالحبس،جزاینقدیو۵تا۱۰سالمحرومیتازحقوقاجتماعی
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تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید

مدیرعامل بنیاد ملی نیکوکاری کنترل سرطان گفت: سرطان در کشور ما 
با توجه به رشد سنی جمعیت، رو به افزایش است.

به گزارش تابناک به نقل از مهر، محمدرضا مسجدی، در دومین همایش ملی 
سرطان که به همت بنیاد ملی نیکوکاری کنترل سرطان در ستاد مرکزی 
دانشگاه علوم پزشکی تهران برگزار می شود، افزود: در سال ۹5 تعدادی از 
خیرین و اساتید دانشگاه دور هم جمع شدند و بنیاد ملی نیکوکاری کنترل 

سرطان را تأسیس کردند.
وی با عنوان این مطلب که هزینه های سرطان از عهده هیچ دولتی برنمی آید، 
پیشگیری،  سرطان،  کنترل  نیکوکاری  ملی  بنیاد  هدف  مهم ترین  گفت: 

تشخیص و درمان زودرس است.
به رشد سنی  با توجه  افزایش آمار سرطان در کشور  به  اشاره  با  مسجدی 
جمعیت، افزود: سرطان در دنیا و ایران، دومین یا سومین علت مرگ است و 
سالانه 140 هزار نفر در کشور دچار سرطان می شوند که در سال های آینده 

به 250 هزار نفر می رسد.
وی با اشاره به رشد شتابنده سرطان در کشور، گفت: سالانه 40 تا 60 هزار 

مرگ ناشی از سرطان در کشور اتفاق می افتد.
مدیرعامل بنیاد ملی نیکوکاری کنترل سرطان، با عنوان این مطلب که باید 
به  ابتلا  به عوامل خطر  بایستی  داد:  ادامه  نگیریم،  کاری کنیم که سرطان 

سرطان توجه کنیم تا بتوانیم آمار سرطان را کاهش دهیم.
وی به عوامل خطر سرطان ها که با بیماری های غیرواگیر مشترک هستند، 

فعالیت  عدم  الکل،  مصرف  دخانیات،  هوا،  آلودگی  گفت:  و  کرد  اشاره 
فیزیکی و رژیم غذایی نامناسب، پنج عامل خطر بیماری های غیرواگیر و 

سرطان ها شناخته می شود.
مسجدی به دخانیات به عنوان یکی از عوامل ابتلا به سرطان اشاره کرد و 
افزود: 14 درصد جمعیت کشور ما، سیگار و قلیان می کشند و در این بین، 

مصرف قلیان به ویژه در بین دختران ما رو به افزایش است.
وی گفت: دخانیات، از جمله عوامل خطر است که خودمان در بروز آن 

دخالت داریم.
در  کانسر  انستیتو  تختخوابی   600 بیمارستان  احداث  به  ادامه  در  مسجدی 
نیکوکاری  ملی  بنیاد  افزود:  و  کرد  اشاره  خمینی  امام  بیمارستانی  مجتمع 
کنترل سرطان، این پروژه را بر عهده گرفته و اسفند 1402 به بهره برداری 

خواهد رسید.

مدیرعامل بنیاد ملی نیکوکاری کنترل سرطان:

سالانه۱۴۰هزارنفردرکشوردچارسرطانمیشوندکهدرسالهایآیندهبه۲۵۰هزارنفرمیرسد

بدیهی است با توجه به اجرای مفاد رأی صادره دیوان و احتساب سنوات 
خدمتی شاکیه توسط آموزش و پرورش استان مازندران، موضوع در دستور 

پیگیری از طریق دیوان عدالت اداری است.
از  صادره  پرورش  و  آموزش  وزیر  موقت  انفصال  حکم  انتشار  پی  در 
با  پرورش  و  آموزش  وزارت  اداری،  عدالت  دیوان  بدوی   44 شعبه  سوی 
صدور اطلاعیه ای اعلام کرد: مفاد رأی دیوان عدالت اداری در مورد اعمال 
اجرا شده  برای شاکیه  احتساب سنوات خدمتی و صدور حکم کارگزینی 
رأی  اجرای  از  استنکاف  مراتب  ابلاغ  عدم  و  شاکیه  مجدد  اعتراض  با  اما 
به سامانه های وزارت آموزش و پرورش و عدم اطلاع مقام مخاطب از این 
و  آموزش  وزیر  موقت  انفصال  غیرقطعی  حکم  صدور  به  منجر  موضوع، 
پرورش در شعبه 44 دیوان عدالت اداری شده است که با توجه به اجرای 
مفاد رأی صادره دیوان و احتساب سنوات خدمتی شاکیه موضوع رأی در 

دستور پیگیری از طریق دیوان عدالت اداری است.
به گزارش ایسنا  در اطلاعیه مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت 

آموزش و پرورش آمده است: 
در پی انتشار حکم انفصال موقت وزیر محترم آموزش و پرورش صادره از 
سوی شعبه 44 بدوی دیوان عدالت اداری به اطلاع می رساند دادنامه شماره 
7750 مورخ ۹ اردیبهشت 1388 که مبنای صدور حکم مذکور قرار گرفته، 
نامه  ارسال  از  احتساب سوابق خدمتی شاکیه پس  با عنوان  در سال 13۹3 
11 خرداد 13۹3 امور اداری شهرستان بهشهر و طی حکم کارگزینی شماره 
با تاریخ اعمال 1 مهر 1388 مطابق مفاد  6002۹447 مورخ 10 تیر 13۹3 
رأی صادره و ضوابط قانونی، اجرا شده است. مراتب نیز، به شعبه 4 دیوان 

عدالت اداری رونوشت شده بود.
با این حال، علیرغم اعمال احتساب سنوات خدمتی و صدور حکم کارگزینی 
از سوی آموزش و پرورش شهرستان بهشهر در استان مازندران، موجبات 
پیگیری مجدد موضوع توسط شاکیه درخصوص الزام به پذیرش کسور و 
دیوان  از  مزبور،  بازنشستگی  طرفیت صندوق  به  بازنشستگی  صدور حکم 
عدالت اداری به خواسته اجرای کامل مفاد دادنامه اولیه سال 1388 فراهم 
مراتب  ابلاغ  عدم  و  دیوان  در  مجدد  رسیدگی  فرایند  طی  از  پس  شدکه 
به سامانه های وزارت آموزش و پرورش و عدم  از اجرای رأی  استنکاف 
اطلاع مقام مخاطب از این موضوع، پرونده منجر به صدور حکم غیرقطعی 
اداری  انفصال موقت وزیر آموزش و پرورش در شعبه 44 دیوان عدالت 

شده است.
بدیهی است با توجه به اجرای مفاد رأی صادره دیوان و احتساب سنوات 
خدمتی شاکیه توسط آموزش و پرورش استان مازندران، موضوع در دستور 

پیگیری از طریق دیوان عدالت اداری است.

مدیرعامل بنیاد ملی نیکوکاری کنترل سرطان:

سرطان در دنیا 
و ایران، دومین یا 

سومین علت مرگ است
سالانه۱۴۰هزارنفردرکشوردچارسرطانمیشوندکهدرسالهایآینده

به۲۵۰هزارنفرمیرسد
1

شهردار کلانشهر شیراز خبر داد؛

تلاش مدیریت شهری برای زدودن 
چهره محرومیت از شهر شیراز 
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